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DECRETO N° 2889 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1721

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$1.368.697,14 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacéo ( +) 1.368.697,14
02 01 01 Gabinete do Prefeito e Dependéncias
12 04.122.0002.2002.0000 Supervisao e Coordenagdo Superior 18.946,01
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
13 04.122.0002.2002.0000 Supervisao e Coordenagédo Superior 4.940,43
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 01 Setorde Servigos Juridicos
25 04.122.0003.2003.0000 Assistencia Juridica 13.761,95
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 O1 Setor de Administragéo
34 04.122.0004.2004.0000  Servicos Administrativos 712,50
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
41 04.122.0004.2004.0000  Servicos Administrativos 13.325,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 01 Setor de Finangas
48 04.123.0005.2005.0000  Servicos Financeiros 14.551,53
3.1.90.13.00 OBR[GAQOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

00

00

00

00

00

00
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02 07 01 Fundo Municipal de Saude

87 10.301.0008.2008.0000  Assistencia Medica e Ambulatorial 219.191,23
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

88 10.301.0008.2008.0000 Assistencia Medica e Ambulatorial 2.807,47
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

89 10.301.0008.2008.0000  Assistencia Medica e Ambulatorial 50.466,71
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 08 02 Setorde Ensino Fundamental

116 12.361.0010.2010.0000  Ensino Regular 26.506,36
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS FR: 0 O
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

02 08 04 FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

140 12.361.0011.2015.0000 Coordenagéo do FUNDEB 36.775,36
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

141 12.361.0011.2015.0000 Coordenagdo do FUNDEB 11.540,97
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

02 09 01 Setorde Servigos Urbanos

159 15.452.0012.2019.0000 Servigos Publicos 1.109,51
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

160 15.452.0012.2019.0000  Servigos Publicos 1.285,83
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 O1
01 TESOURO

110 000 GERAL
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02 09 01  Setorde Servigos Urbanos

167 15.452.0012.2019.0000  Servigos Publicos 57.842,56
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 09 03 Setorde ServLimpeza Publica
181 15.452.0012.2023.0000  Servigos Publicos 14.964,22
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
182 15.452.0012.2023.0000 Servigos Publicos 1.643,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
183 15.452.0012.2023.0000 Servigos Publicos 1.840,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 10 01 Setor de Obras e Urabanismo
192 15.451.0013.2024.0000 Urbanismo 611.100,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
193 15.451.0013.2024.0000 Urbanismo 187.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
194 15.451.0013.2024.0000 Urbanismo 20.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 11 03 Setorde Merenda Escolar
218 08.306.0015.2027.0000 Merenda Escolar 23.332,37
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO

510 000

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

00

00

00

00

00

00

00
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Setor de Merenda Escolar

08.306.0015.2027.0000
3.1.90.13.00

01

510 000

Setor de Esporte e Lazer

27.812.0016.2028.0000
3.1.90.16.00

01
110 000

Exercicio: 2022

Merenda Escolar
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Esporte e Lazer
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Setor de Zoonoses e Vigilancia Sanitaria

10.304.0009.2009.0000
3.1.90.11.00

01
310 000

10.304.0009.2009.0000
3.1.90.13.00

01
310 000

Protegdo e Defesa Civil

15.452.0012.2039.0000
3.1.90.11.00

01
110 000

15.452.0012.2039.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

15.452.0012.2039.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

provenientes de:
Anulagéo:

02 01 01

Vigilancia Sanitaria e Epidemiolégica
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

Vigilancia Sanitaria e Epidemiolégica
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
SAUDE-GERAL

Servigos Publicos
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Servicos Publicos
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Servigos Publicos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Gabinete do Prefeito e Dependéncias

7.489,65
F.R: 0 01

312,13
F.R: 0 01

18.418,37
FR: 0 01

5.755,03
F.R: 0 01

960,04
F.R: 0 01

1.431,64
FR: 0 01

687,27
FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00

00
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Gabinete do Prefeito e Dependéncias

04.122.0002.2002.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

04.122.0002.2002.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0002.2002.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Setor de Servigos Juridicos

04.122.0003.2003.0000
3.1.90.13.00

01
110 000

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Setor de Administragéo

04.122.0004.2004.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

Supervisao e Coordenagédo Superior
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

Supervisao e Coordenagéo Superior

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Supervisao e Coordenagao Superior

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Assistencia Juridica
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Assistencia Juridica
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Assistencia Juridica
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Assistencia Juridica ’
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

Assistencia Juridica

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servicos Administrativos

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

F:R:

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.724,96
Grupo: 0

-574,54
Grupo: 0

-21.586,94
Grupo: 0

-801,17
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 3

-3.777,08
Grupo: 0

-5.066,84
Grupo: 0

-2.116,86
Grupo: 0

-712,50
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Setor de Administragéo

04.122.0004.2034.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Setor de Finangas

04.123.0005.2005.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.123.0005.2005.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

04.123.0005.2005.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

04.123.0005.2005.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0008.2008.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

Servicos Administrativos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servicos Financeiros

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Servicos Financeiros

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Servicos Financeiros
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Servicos Financeiros

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Assistencia Medica e Ambulatorial )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.361.0010.2010.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Ensino Regular
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Ensino Regular
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

F.R.

FR:

F.R.

F.R.

F.R.

E:R:

F.R.

FiR:

-13.325,00
Grupo: 0

-1.597,60
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-8.169,45
Grupo: 0

-1.784,48
Grupo: 0

-272.465,41
Grupo: 0

-24.129,23
Grupo: 0

-2.377,13
Grupo: 0

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

12.361.0011.2017.0000

3.1.90.11.00

02
262 000

Setor de Servigos Urbanos

15.452.0012.1013.0000

4.4.90.51.00

01
110 000

15.452.0012.2019.0000

3.1.90.16.00

01
110 000

15.452.0012.2019.0000

3.3.90.30.00

01
110 000

15.452.0012.2019.0000

3.3.90.32.00
01
110 000

Coordenagédo do FUNDEB

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

Servigos Publicos
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITF.R.

TESOURO
GERAL

Setor de Serv Limpeza Publica

15.452.0012.2023.0000

3.3.90.30.00

01
110 000

15.452.0012.2023.0000

3.3.90.39.00

01
110 000

15.452.0012.2023.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

Servigos Publicos
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Setor de Obras e Urabanismo

F.R.

F.R.

E:R:

F.R.

F.R.

F.R:

E:R:

-48.316,33
Grupo: 0 02
-58.287,00
Grupo: 0 01
-1.155,45
Grupo: 0 01
-578,52
Grupo: 0 01

-216,93
Grupo: 0 01
-3.305,26
Grupo: 0 01
-15.136,40
Grupo: 0 o1

-5,56
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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Setor de Obras e Urabanismo

15.451.0013.1008.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.451.0013.2024.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

15.451.0013.1008.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

Setor de Merenda Escolar

08.306.0015.2027.0000
3.3.90.39.00

01
510 000

Setor de Esporte e Lazer

27.812.0016.2028.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

Setor de Zoonoses e Vigilancia Sanitaria

10.304.0009.2009.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

Protegao e Defesa Civil

15.452.0012.2039.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

15.452.0012.2039.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Urbanismo -414.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

GERAL

Urbanismo -2.100,00
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO

GERAL

Urbanismo -402.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

GERAL

Merenda Escolar -30.822,02
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Esporte e Lazer -312,13
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

GERAL

Vigilancia Sanitaria e Epidemioldgica -24.173,40
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

SAUDE-GERAL

Servigos Publicos -1.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos -210,09
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 o1

TESOURO
GERAL

00

00

00

00

00

00

00

00
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Protegao e Defesa Civil

15.452.0012.2039.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

15.452.0012.2039.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

15.452.0012.2039.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Anulagao ( -)

Servigos Publicos -469,00
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT F.R. Grupo: 2 01
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos -1.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO

GERAL

Servigos Publicos -399,86
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

GERAL

-1.368.697,14

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéo.

Dourado, 30 de dezembro de 2022

5}6 JOSE TORREZAN
REFEITO MUNICIPAL
054.283.988-17

00

00

00




